

法人単位事業活動計算書

(自) 令和5年4月1日 (至) 令和6年3月31日

勘定科目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A)-(B)
収 益	介護保険事業収益	693,409,965	681,750,946	11,659,019
	施設介護料収益	174,167,282	170,924,817	3,242,465
	居宅介護料収益	48,563,055	50,179,320	△ 1,616,265
	地域密着型介護料収益	291,924,660	291,636,002	288,658
	居宅介護支援介護料収益	14,919,230	16,689,440	△ 1,770,210
	利用者等利用料収益	130,773,539	128,525,347	2,248,192
	その他の事業収益	24,575,862	15,523,440	9,052,422
	介護予防・日常生活支援総合事業収益	8,486,337	8,272,580	213,757
	経常経費寄附金収益	20,000	70,000	△ 50,000
	サービス活動収益計(1)	693,429,965	681,820,946	11,609,019
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部 費 用	人件費	479,329,131	499,318,290	△ 19,989,159
	役員報酬	8,840,000	8,840,000	0
	職員給料	293,091,085	302,629,423	△ 9,538,338
	職員賞与	43,003,280	45,526,380	△ 2,523,100
	賞与引当金繰入	15,300,000	14,600,000	700,000
	非常勤職員給与	51,264,122	59,601,604	△ 8,337,482
	退職給付費用	7,231,926	7,176,422	55,504
	法定福利費	60,598,718	60,944,461	△ 345,743
	事業費	112,832,567	109,629,889	3,202,678
	給食費	47,697,097	46,131,863	1,565,234
	介護用品費	9,339,610	7,661,647	1,677,963
	医薬品費	275,945	208,227	67,718
	診療・療養等材料費	477,619	1,008,703	△ 531,084
	保健衛生費	4,126,985	3,243,130	883,855
	医療費	0	450	△ 450
	被服費	3,659,168	3,633,255	25,913
	教養娯楽費	554,609	465,093	89,516
	日用品費	1,697,339	1,753,809	△ 56,470
	水道光熱費	22,286,038	22,662,004	△ 375,966
	燃料費	1,529,284	1,537,831	△ 8,547
	消耗器具備品費	6,369,284	6,771,689	△ 402,405
	保険料	1,810,030	1,800,870	9,160
	賃借料	8,981,763	8,883,774	97,989
	車輛費	3,657,237	3,490,219	167,018
	雑費	370,559	377,325	△ 6,766
	事務費	65,332,404	57,408,256	7,924,148
	福利厚生費	3,338,403	3,771,411	△ 433,008
	職員被服費	740,054	946,160	△ 206,106
	旅費交通費	720,000	251,230	468,770
	研修研究費	2,388,006	514,358	1,873,648
	事務消耗品費	1,952,903	705,497	1,247,406
	印刷製本費	717,010	805,172	△ 88,162
	水道光熱費	38,326	37,602	724
	燃料費	71,952	146,112	△ 74,160
	修繕費	4,142,936	3,658,558	484,378
	通信運搬費	2,279,448	2,475,974	△ 196,526
会議費	27,073	3,910	23,163	
広報費	980,376	1,051,080	△ 70,704	
業務委託費	22,735,473	24,719,887	△ 1,984,414	
手数料	7,235,012	3,587,251	3,647,761	

法人単位事業活動計算書

(自) 令和5年4月1日 (至) 令和6年3月31日

勘定科目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A)-(B)	
サービス活動増減の部	費用	保険料	899,306	886,382	12,924
		賃借料	5,015,629	4,657,430	358,199
		土地・建物賃借料	3,654,000	2,440,000	1,214,000
		租税公課	943,930	1,300,520	△ 356,590
		保守料	3,517,518	3,113,347	404,171
		渉外費	662,511	870,688	△ 208,177
		諸会費	518,825	505,325	13,500
		環境整備費	2,705,730	906,731	1,798,999
		雑費	47,983	53,631	△ 5,648
		生計困難者に対する相談支援事業費用	85,000	85,000	0
		レスキュー事業拠出費	85,000	85,000	0
		減価償却費	41,863,055	43,947,998	△ 2,084,943
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 17,031,172	△ 17,283,641	252,469
		徴収不能額	80,572	0	80,572
サービス活動費用計(2)	682,491,557	693,105,792	△ 10,614,235		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	10,938,408	△ 11,284,846	22,223,254		
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	37,314	17,906	19,408
		その他のサービス活動外収益	1,384,085	4,931,464	△ 3,547,379
		受入研修費収益	246,780	259,600	△ 12,820
		利用者等外給食収益	68,429	56,525	11,904
		雑収益	1,068,876	4,615,339	△ 3,546,463
	サービス活動外収益計(4)	1,421,399	4,949,370	△ 3,527,971	
	費用	支払利息	2,717,647	3,024,205	△ 306,558
		その他のサービス活動外費用	84,796	51,821	32,975
		利用者等外給食費	74,796	51,821	22,975
		雑損失	10,000	0	10,000
サービス活動外費用計(5)		2,802,443	3,076,026	△ 273,583	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△ 1,381,044	1,873,344	△ 3,254,388		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	9,557,364	△ 9,411,502	18,968,866		
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	2,420,999	6,444,000	△ 4,023,001
		施設整備等補助金収益	2,420,999	6,444,000	△ 4,023,001
		固定資産売却益	121,741	0	121,741
		車両運搬具売却益	121,741	0	121,741
		その他の特別収益	297	△ 1,078	1,375
		過年度修正額	297	△ 1,078	1,375
		特別収益計(8)	2,543,037	6,442,922	△ 3,899,885
	費用	固定資産売却損・処分損	0	68,752	△ 68,752
		器具及び備品売却損・処分損	0	68,752	△ 68,752
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	△ 386,696	386,696
		国庫補助金等特別積立金積立額	1,731,999	6,830,696	△ 5,098,697
		その他の特別損失	311	0	311
		過年度修正額	311	0	311
特別費用計(9)	1,732,310	6,512,752	△ 4,780,442		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	810,727	△ 69,830	880,557		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	10,368,091	△ 9,481,332	19,849,423		
繰越活動増減の部	前期繰越活動増減差額(12)	502,592,123	512,073,455	△ 9,481,332	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	512,960,214	502,592,123	10,368,091	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0	
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	512,960,214	502,592,123	10,368,091		